
U
ST- 

St. 40 
(1175) 

- 
5. oktobra 

1972 
STRAN 

17

g
S

DOLENJSKI LIST
/  z a  o b č i n e

f Č R N O M E L J ,  

KOČEVJE, KRŠKO, 

METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

Letnik IX. Novo mesto, 5. oktobra 1972 Št. 18

V S E B I N A

OBČINA K R Š K O

267. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o poseb
nem priznanju zaslužnim občanom občine Krško

268. Sklep o imenovanju ravnatelja osnovne sole Koprivnica
269. Sklep o imenovanju predstavnikov javnosti v delovno 

skupnost Veterinarske postaje Brestanica
270. Sklep o izvolitvi člana v skupščino komunalne skup

nosti za zaposlovanje Novo mesto

OBČINA N O V O  M E S T O :

271. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o obveznem 
odlaganju in odvažanju smeti ter odpadkov na območ
ju mesta Novo mesto

274.

275.

272. Odlok o davku na promet nepremičnin
273. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o organizaciji 

mreže osnovnega šolstva v občini Novo mesto 
Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o sprejetju 
urbanističnega načrta Šmarjeških Toplic 
Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o določitvi 
cest IV. reda v občini Novo mesto

276. Odlok o ureditvi določenih vprašanj s področja sta
rostnega zavarovanja kmetov

277. Sklep o dodelitvi sredstev za pomoč prizadetim po po
plavah v Pomurju

OBČINA T R E B N J E :

278. Odlok o občinskem davku na promet nepremičnin

OBČINA KRŠKO

267.
Na podlagi 225. člena statuta 

občine Kiško (Uradni vestnik okraja 
Celje, išt. 36-284/64 in Skupščinski 
Dolenjski list, št. 4-52/68 in 
4-47/69) je občinska skupščina/ 
Krško na seji občinskega zbora in na 
seji zbora delovnih skupnosti dne 2. 
julija 1971 sprejela

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o posebnem priznanju 
zaslužnim občanom občine 
Krško

1. člen
V odloku o posebnem priznanju 

zaslužnim občanom občine Krško 
(Uradni vestnik okraja Celje, št. 
26-359/66) se spremeni naslov od
loka tako, da se glasi:

„Odlok o podeljevanju častnega 
priznanja z medaljo Janeza Vajkarta 
Valvasorja.41

2. člen
1. člen odloka se spremeni in 

glasi:
„Občanom, delovnim in drugim 

organizacijam ter društvom, ki ima
jo posebne zasluge za razvoj v 
občini, lahko občinska skupščina 
podeli posebno priznanje/*

3. člen-
Ta odlok začne veljati z dnem 

sprejetja, objavi pa se v Skup
ščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 1-17-4/72
Datum: 2 .7 .1971

Predsednik 
občinske skupščine Krško: 

JOŽE RADEJ, l .r .

268.
Na podlagi 12. člena zakona o 

spremembah in dopolnitvah zakona 
o osnovni šoli (Uradni list SRS, št. 
14-108/69) in po predhodnem mne
nju delovne skupnosti osnovne šole 
Koprivnica, zavoda za šolstvo SRS, 
organizacijska enota Novo mesto, in 
temeljne izobraževalne skupnosti 
Krško je občinska skupščina Krško 
na seji občinskega zbora in na seji 
zbora delovnih skupnosti dne 8. sep
tembra 1972 sprejela

S K L E P  
o imenovanju ravnatelja osnov
ne šole Koprivnica

I.
Za ravnatelja osnovne šole Ko

privnica se imenuje
ALOJZ PIHLER, dosedanji rav

natelj iste. šole.

II.
Ta sklep velja od 26. 9. 1972 da

lje in se objavi v Skupščinskem Do
lenjskem listu.

Številka: 1 -111-8 /72
Datum: 8. septembra 1972

Predsednik 
občinske skupščine Krško:

JOŽE RADEJ, 1. r.

269.

Na podlagi 225. čl. statuta obči
ne Krško (Uradni vestnik okraja Ce
lje, št. 36-284/64 in Skupščinski 
Dolenjski list, št. 4-52/68 in 
4-47/69), js. občinska skupščina 
Krško na seji občinskega zbora in na 
seji zbora delovnih skupnosti dne 8. 
septembra 1972 sprejela

S K L E P  
o imenovanju predstavnikov 
javnosti v delovno skupnost Ve
terinarske postaje Brestanica

I.
V delovno skupnost Veterinarske 

postaje Brestanice se imenujejo:
1. Čuček inž. Mira
2. Kunej Anton
3. Juvane Franc.

II.
Ta sklep velja z dnem sprejetja in 

se objavi v Skupščinskem Dolenj
skem listu.

■Številka: 1-111-14/72
Datum: 8. septembra 1972

Predsednik 
občinske skupščine Krško:

JOŽE RADEJ, l.r .

OBČINA NOVO MESTO

270.

Na podlagi 1. odst. 5. čl. zakona 
o organizaciji in financiranju zapo
slovanja (Ur. list SRS, št. 
36-376/65) in 225. čl. statuta obči
ne Krško (Uradni vestnik okraja 
Celje, št. 36-284/64 in Skupščinski 
Dolenjski list, št. 4-52/68 in 
4-47/69) je občinska skupščina 
Krško na seji občinskega zbora in na 
seji zbora delovnil^kupnosti, dne 8. 
septembra 1972 sprejela

S K L E P
o izvolitvi člana v skupščino 
komunalne skupnosti za zapo
slovanje Novo mesto

I.
V skupščino komunalne skup

nosti za zaposlovanje Novo mesto, 
se izvoli:

Ana ŠOBA, kadrovnik v tovarni 
celuloze in papirja „Djuro Salaj “ , 
Krško.

II.
Ta sklep velja od dneva sprejetja 

in se objavj v Skupščinskem Do
lenjskem listu.

Številka: 1-111-15/72
Datum: 8. 9. 1972

Predsednik 
občinske skupščine Krško: 

JOŽE RADEJ, l .r .

271.
Na podlagi 238. člena statuta 

občine Novo mesto (Uradni vestnik 
Dolenjske št. 8 /64 , 12/65 in 21/65 
ter Skupščinski Dolenjski list št. 
14/67 in 3 /68) je občinska skup
ščina Novo mesto na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 19. septembra 1972 sprejela

O D L O K  
o spremembi in dopolnitvi od
loka o obveznem odlaganju in 
odvažanju smeti ter odpadkov 
na območju mesta Novo mesto 
(Uradni vestnik Dolenjske št. 
8/64, 19/65 in 27/65), ki se v 
prečiščenem besedilu glasi:

1. člen
Na območju mesta Novo mesto 

se odreja obvezno odlaganje in odva
žanje smeti ter odpadkov iz stano
vanjskih in poslovnih prostorov ter 
odpadkov iz drugih virov, kakor 
tudi obvezna uporaba javnih odla
gališč.



7. člen
Hišni sveti, lastniki in drugi upra

vitelji stanovanjskih in poslovnih 
zgradb so dolžni poskrbeti, da so 
smetnjaki nameščeni na določenem 
prostoru oziroma v smetarnici.

Prostor za smetnjake mora biti 
zgrajen ozirtffha urejen v pritličju 
zgradbe blizu vhoda, po možnosti v 
nivoju pločnika ob cestni strani 
tako, da je čim lažje dostopen in v 
skladu z okolico ter odgovarja funk
cionalnim, higiensko-zdravstvenim 
ter estetskim zahtevam.

Tipske smetnjake morajo pre
skrbeti za vsako zgradbo koristniki. 
Število in velikost smetnjakov se do
loči sporazumno med koristniki in 
komunalnim podjetjem Novo mesto 
glede na količino'smeti in odpad
kov.

Rok za nabavo smetnjakov je 30 
dni po vselitvi v zgradbo oziroma po 
pismenem opominu podjetja.

Smetnjaki vseh vrst morajo biti 
pokriti.

8. člen
Uporabniki stanovanjskih in po

slovnih prostorov so dolžni odlagati 
gorljive smeti in odpadke po mož
nosti v sežganem stanju. Sežiganje 
odpadkov je v zdravstvenih in vete
rinarskih ustanovah obvezno.

Odlaganje vročega ali žarečega 
pepela in ogorkov v smetnjake je 
prepovedano. Hišni sveti, lastniki in 
drugi upravitelji zgradb morajo 
skrbeti za čistočo okoli smetnjakov 
in drugih,posod za odpadke.

9. člen
Smeti in odpadke iz 1. točke 3. 

člena tega odloka je dovoljeno odla
gati le v tipske smetnjake. Gostinski 
obrati, vključno obrati družbene 
prehrane, so za organske odpadke 
dolžni uporabljati posebne, tesno 
zaprte in očiščene posode.

10. člen
Hišni sveti, lastniki in drugi upo

rabniki stanovanjskih in drugih pro
storov so dolžni skrbeti za redno či
ščenje in pranje smetnjakov po po
trebi.

• 11. člen
Izpraznjevanje smetnjakov in od

voz smeti ter odpadkov je komu
nalno podjetje dolžno opraviti tako, 
da se ne onesnaži prostor, v katerem 
se opravlja delo, izpraznjene smet
njake pa je dolžno postaviti na nji
hovo stalno mesto.

12. člen
Hišni sveti so dolžni skrbeti za pe

riodično čiščenje jaškov za smeti in 
odpadke, lahko pa ta dela prenesejo 
s pogodbo na podjetje.

ločenih sporazumno z upravitelji 
oziroma lastniki stanovanjskih in 
poslovnih prostorov. ,

U .  člen
Odpadke' iz gradbene dejavnosti 

odvaža gradbeno podjetje samo v 
skladu,s predpisi. Ce tega ne izvrši, 
jih odvaža podjetje proti posebnemu 
plačilu.

\  15. člen
Podjetje mora za odvoz smeti in 

odpadkov uporabljati ustrezna mo
torna vozila, ki so urejena tako, da 
je omogočeno higiensko nakladanje, 
odvažanje in praznjenje smeti ter 
odpadkov.

16. člen
Vse odpadke in smeti z območja 

mesta je dovoljeno odlagati le na do
ločenih javnih odlagališčih. «

Javna odlagališča določi svet za 
urbanizem, gradbene in komunalne 
zadeve občinske skupščine. Pri 
izbiri odlagališč je treba upoštevati 
sanitarno-higienske predpise.

Podjetje na svoje stroške vzdržuje 
in upravlja javna odlagališča ter 
skrbi za pravilno in redno iz
ravnavanje terena, za zasipavanje 
organskih odpadkov z neorganskim 
materialom, za dezinfekcijo, dezin
sekcijo in deratizacijo.

Kdor sam odvaža odpadke iz 
gradbene dejavnosti na javna od
lagališča, mora plačati dejanske 
stroške za vzdrževanje odlagališča.

17. člen
- Cene za odvoz smeti in odpadkov 

se določijo za enoto površine 
(kv. m) stanovanjskega ozirom? po
slovnega prostora ali po številu od
vozov. Osnovo teh tvori površina, 
po kateri se zaračunava stanarina ali 
pristojbina za uporabi mestnega 
zemljišča.

Ceno po tem odloku določi pod
jetje v soglasju z občinsko skup
ščino.

18. člen
Tarifo za redni odvoz in odla

ganje smeti ter odpadkov morajo 
plačati uporabniki stanovanjskih in 
poslovnih prostorov v vseh zgrad
bah, ki so družbena ali zasebna last
nina. Plačilna obveznost nastane za 
navedene uporabnike na območju, 
kjer je odlaganje in odvažanje smeti 
ter odpadkov obvezno, če je odvoz 
smeti in odpadkov organiziran in sc 
dejansko opravlja.

19. člen
Odlaganje in odvažanje smeti ter 

odpadkov nadzirajo pristojni organi 
za komunalne zadeve in inšpekcije.

Območje mesta v smislu tega od
loka je tisto območje, za katerega je 
predpisan prispevek za uporabo 
mestnega zemljišča.

Določilo prvega odstavka tega 
člena ne velja za tiste stanovanjske 
in poslovne prostore, kjer se odla
gajo smeti, do katerih ni možen do
stop s specialnim vozilom, kar ugo
tovi občinski upravni organ, pri
stojen za komunalne zadeve.

2. člen
Za izvajanje nalog iz 1. člena tega 

odloka je pooblaščeno Komunalno 
podjetje Novo mesto (v nadaljnjem 
besedilu: podjetje), ki je dolžno 
organizirati odvoz v skladu z do
ločbami tega odloka z ustreznimi 
delovnimi sredstvi,'vozili in osebjem 
s potrebno zaščitno opremo.

3. člen
Smeti jn odpadki v smislu tega 

odloka so po nastanku in vrsti ter 
načinu njihovega odlaganja:

1. smeti in odpadki iz gospo
dinjstev in poslovnih prostorov, ki 
se lahko odlagajo v smetnjake,

2. odpadki iz gospodinjstev in 
poslovnih prostorov v večjih' koli
činah ali v tekočem stanju, ki jih ni 
dovoljeno odlagati v smetnjake, 
ampak se začasno odlagajo na hi
giensko ustreznih odlagališčih ali v 
posebnih posodah ter odvažajo z vo
zili skladno s sanitarno higienskimi 
predpisi,

3. ogorki iz centralnih kurjav in 
kotlarn, ki se posebej odlagajo v do
datne smetnjake, posebne posode ali 
na ustrezna odlagališča.

4. člen
Po kraju nastanka so smeti in od

padki:
1. iz stanovanjskih prostorov in 

skupnih prostorov stanovanjskih 
zgradb,

2. iz poslovnih prostorov.

5. člen
Stanovanjski prostor po tem od

loku je površina vsakega zgrajenega 
prostora, ki se uporablja za sta
novanje.

Poslovni prostor po tem odloku 
jc površina vsakega zgrajenega pro
stora, ki se uporablja za kakršnokoli 
poslovno ali družbeno dejavnost, ne 
pa v stanovanjske namene.

Med poslovne prostore gospo
darskih organizacij in obrti go
stinske in živilske stroke spadajo 
tudi odprte nezazidane površine, če 
se te uporabljajo za opravljanje po
slovne dejavnosti.

6. člen
Hišni sveti, lastniki in ostali upra

vitelji zgradb so dolžni prijaviti pod
jetju natančne podatke o stano
vanjskih in poslovnih površinah v 
smislu prejšnjega člena, kakor tudi 
vse spremembe v površinah, last
ništvu in naslovu. Točnost površin 
po potrebi ugotavlja podjetje na 
podlagi ustrezne dokumentacije.

Rok za prijavo je 30 dni po vse
litvi v prostore oziroma po pis
menem opominu, ki ga pošlje pod
jetje.

Če o nastali spremembi lastništva 
ni obveščeno podjetje, mora tarifo 
za odvažanje smeti plačati prejšnji 
lastnik zgradbe.

13. člen
Podjetje je dolžno odvažati smeti 

in odpadke, omenjene v 1. točki 3. 
člena, v skladu s sanitarnimi pred
pisi dvakrJ« na teden.

Podjetje odvaža smeti in odpadke 
več kot dvakrat na teden le na pod
lagi posebnega naročila in proti po
sebnemu plačilu.

Organske odpadke iz obratov 
družbene prehrane in podobnih 
obratov mora podjetje odvažati 
dnevno.

Odpadke, naštete v 2. in 3. točki
3. člena, mora odvažati v rokih, do-

20. člen
Odvoz smeti in odpadkov izven 

območja, določenega s tem odlo
kom, je možen na podlagi poseb
nega naročila proti plačilu.

21. člen
Na območju, na katerem je odre

jeno obvezno odlaganje in odvažanje 
smeti ter odpadkov, veljajo določbe 
tega odloka za vse uporabnike sta
novanjskih in poslovnih zgradb. Od 
obveznega odlaganja in odvažanja 
smeti ter odpadkov in od plačevanja 
tarife za odvoz le-teh so izvzeti le

tisti, ki se ukvarjajo s kmetijstvom, 
če jim je to osnovni poklic.

22. člen
Z denarno kaznijo do 300 din se 

kaznuje:
1. kdor ne odda smeti in od

padkov podjetju (1. in 2. člen),
2. kdor odlaga v smetnjak od

padni material, naštet v 2. in 3. toč
ki 3. člena ali ogorke, vroč in žareč 
pepel(8. člen),

3. kdor stresa smeti in odpadke 
izven smetnjakov ali kdor odlaga 
smeti in odpadke izven mest, ki so 
za to določena (1., 9. in 16. člen),

4. kdor smetnjak odstrani iz do
ločenega mesta ali ga ne postavi na 
stalno mesto (7. in 11. člen),

5. kdor pri odlaganju ali odva
žanju smeti ali odpadkov onesnaži 
prostor okoli smetnjaka (8. in 9. 
člen), ali kdor pušča smetnjak odprt 
(7. člen),

6. kdor ne poskrbi za odlaganje 
smeti in odpadkov tako, da omo
goči njihov odvoz na način, ki je 
predpisan s tem odlokom (7. in 9. 
člen)..

Za prekršek iz prejšnjega od
stavka se kaznuje pravna oseba z de
narno kaznijo do 3.000 din. Z de
narno kaznijo do 300 din se kaznuje 
za prekršek, ki ga stori pravna 
oseba, tudi njena odgovorna oseba.

Za uvedbo upravno kazenskega 
postopka in izrekanje kazni po tem 
odloku je pristojen sodnik za pre
krške občinske skupščine Novo 
mesto.

23. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj
skem listu.

Številka: 352-03/64
Datum: 19. 9. 1972

Predsednik
občinske skupščine Novo mesto: 

AVGUST AVBAR.l.r.

272.
Na podlagi 1. in 10. člena zakona 

o davku na promet nepremičnin 
(Uradni list SRS št. 27/72) in 4. 
točke 126. člena ter 6. točke 143. 
člena statuta občine Novo mesto 
(Uradni vestnik Dolenjske št. 8 /64, 
12/65 in 21/65 ter Skupščinski Do
lenjski list št. 14/67 in 3 /68) je 
občinska skupščina Novo mesto na 
seji občinskega zbora in zbora de
lovnih skupnosti dne 19. septembra 
1972 sprejela

O D L O K  

o davku na promet nepre
mičnin

1. člen
Davek na promet nepremičnin se 

v občini Novo mesto plačuje po do
ločbah zakona o davku na promet 
nepremičnin in na njegovi podlagi 
izdanih predpisov ter po določbah 
tega odloka.

2. člen
Poleg primerov iz 4. člena zakona 

o davku na promet nepremičnin se 
davek na promet nepremičnin ne 
plača, če se lastninska pravica na ne
premičninah prenese v družbeno 
lastnino, da se s tem pridobijo pra
vice do družbene pomoči.



ST
RA

N
 

18 
' 

* 
D

O
L

E
N

JS
K

I 
L

IS
T

-Š
t.

 4
0 

(1
1

7
5

)-
5

. 
ok

t<
>b

ra ? > 'ifA iV ^ ,C .W ,'= >Y A  'O O V E t \ i ? ,V A  VASTV. M
3. £\en

Če je občinski davčni organ mne
nja, da je dogovorjena prodajna cena 
nepremičnine nižja od prometne 
vrednosti, ugotovi prometno vred
nost nepremičnine posebna stro
kovna komisija, ki jo imenuje svet

občinske skupščine, piistoien xa fi
nance.

4. člen
Davek na promet nepremičnin se 

plačuje po naslednjih stopnjah:

1. OD PROMETA KMETIJSKIH ZEMLJIŠČ:

Če znaša vrednost kvadratnega metra zemljišča 
do 2 din -  6 %
nad
nad
nad
nad
nad
nad

2 din
3 din
4 din
5 din
6 din 
8 din

nad 10 din 
nad 12 din 
nad 15 din

3 din 0,12 din
4 din 0,20 din
5 din 0,31 din
6 din 0,45 din 
8 din 0,65 din

do 10 din 1,15 din 
do 12 din 1,75 din 
do 15 din 2,55 din 
-  4,20 din + 75 %

+ 8 % od presežka nad 
+ 11 % od presežka nad 
+ 14 % od presežka nad 
+ 20 % od presežka nad 
+ 25 % od presežka nad 
+ 30 % od presežka nad 
+ 40 % od presežka nad 
+ 55 % od presežka nad 
od presežka nad

2. OD PROMETA STAVBNIH ZEMLJIŠČ:

Če znaša vrednost kvadratnega metra zemljišča 

do 5 din -  10 %
"nad 5 din do 8 din 0,50 din + 12 % od presežka nad
nad 8 din do 10 din 0,86 din + 14 % od presežka nad
nad 10 din do 12 din 1,14 din + 17 % od presežka nad
nad 12 din do 14 din 1,48 din + 21 % od presežka nad
nad 14 din do 16 din 1,90 din + 25 % od presežka nad
nad 16 din do 18 din 2,40 din + 35 % od presežka nad
nad 18 din do 20 din 3,10 din + 50 % od presežka nad
nad 20 din do 25 din 4,10 din + 65 % od presežka nad
nad 25 din -  7,35 din + 80 % od presežka nad

3. OD PROMETA GRADBENIH OBJEKTOV:

Če znaša vrednost kvadratnega
metra uporabne površine gradbenega objekta
do 1.000 din -  10%

nad 1.000 do 1.500 din 100 din + 12 %'od razlike nad 
nad 1.500 do 2.000 din 160 din + 15 % od razlike nad
nad 2.000 do 2.500 din 235 din + 18 % od razlike nad
nad 2.500 do 3.000 din 325 din + 21 % od razlike nad
nad 3.000 do 3.500 din 430 din + 24 % od razlike nad
nad 3.500 do 4.000 din 550 din + 27 % od razlike nad
nad 3.500 do 4.000 din 550 din + 27 % od razlike nad
nad 4.000 din — 685 din + 30 % od razlike nad

znaša davek

2 din
3 din
4 din
5 din
6 din 
8 din

10 din 
12 din 
15 din

znaša davek
v

5 din 
8 din 

10 din 
12 din 
14 din 
16 din 
18 din 
20 din 
25 din

znaša davek

1.000 din
1.500 din
2.000 din
2.500 din
3.000 din
3.000 din
3.500 din
4.000 din

Aatu, t ia  tiatab, tAad 
lifceva uiica, Partizanska cesta, Pot 
na Gorjance, Ragovska u\ica, Res
ljeva ulica, Skalickega ulica, Slan- 
čeva ulica, Trdinova ulica, Valan- 
tičevo, V Rago v log, Zagrebška 
cesta, Žabja vas;

7. Osnovna šola Milka Šobar- 
Nataša, Novo mesto za: Boričevo, 
Brod, K Roku, Irča vas, Lebanova 
ulica, Ulica Milke Šobar, Ulica Mira
na Jarca, Volčičeva ulica, Ob Težki 
vodi, Regerča vas, Srebrniče, 
Škrjanče pri Novem mestu, Šmihel, 
Šmihelska cesta, Šukljetova ulica, 
Vrh pri Ljubnu;

podružnica Birčna vas za:
Birčna vas, Dolenje Lakovnice, 

Gorenje Lakovnice, Gorenje Mra- 
ševo, Jama, Mali Podljuben, Veliki 
Podljuben, Petane, Rajnovšče, Ra
kovnik pri Birčni vasi, Stranska vas; 

podružnica Laze za:
Laze, Travni dol, Uršna sela;

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj
skem listu, uporablja pa se od 1. 
septembra 1972 dalje.

Številka: 61-93/62 
Datum: ) 9 .  9. 1972

Predsednik
občinske skupščine Novo mesto: 

Avgust Avbar, 1. r.

5. člen *
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi.v Skupščinskem Dolenj
skem listu, uporablja pa se od 1. 
julija 1972.

Z uveljavitvijo tega odloka pre
neha veljati odlok o prometnem 
davku od nepremičnin in pravic 
(Skupščinski Dolenjski list št.' 
10/69).

Številka: 421-02/65
Datum 19. 9. 1972

Predsednik
občinske skupščine Novo mesto: 

Avgust Avbar, 1. r.

273.

Na podlagi 238. člena statuta 
občin? Novo mesto (Uradni vestnik 
Dolenjske št. 8 /64 , 12/65 in 21/65 
ter Skupščinski Dolenjski list št. 
14/67 in 3 /68) je občinska skup
ščina Novo mesto na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti' 
dne 19. septembra 1972 sprejela

O D L O K
o spremembi in dopolnitvi od
loka o organizaciji mreže osnov
nega šolstva v občini Novo 
mesto

1. člen
V 2. členu odloka o organizaciji 

mreže osnovnega šolstva v občini 
Novo mesto (Skupščinski Dolenjski 
list št. 10/71) se pod točko 4. črta 
„Dolenje Karteljevo, Prečna".

A
2. člen

V 3. členu se točke 4, 5 in 7 spre
menijo tako, da se glasijo:

4. Osnovna šola Bršiin za:

Bršljin, Cegelnica, Cesta brigad, 
Daljni vrh, t)olenje Kamence, 
Foersterjeva ulica, Gorenje Ka
mence, Groblje, Hudo, Kettejev dre
vored od št. 9, Kolodvorska ulica, 
Kurirska pot, Ljubljanska cesta od 
št. 7, Mala Bučna vas, Muhaber, Po
točna vas, Slakova ulica, v Brezov 
log, Velika Bučna vas, Zdinja vas, 
Dol. Karteljevo, Dolenje Kamenje, 
Gorenje Karteljevo, Globočdol, Go
renje Kamenje, Hmeljčič, Mali Kal, 
Selo pri Zagorici, Češča vas, Ku* 
zarj^v kal, Podgora, Prečna, Suhor, 
Zalog;

5. Osnovna šola Grm za: 
Adamičeva ulica. Drejčetova pot, 

Gotna vas, Gubčeva ulica, Ulica like 
Vaštetove, Ulica Ivana Roba, Jedin; 
ščica, Kandijska cesta, Karlovška ce
sta, Kotarjeva cesta, Kristanova 
ulica, Lebetova ulica, Maistrova uli- 

i ca, Ulica Majde Šilc, Ulica Marjana 
Kozine, Ulica Milana Majcna, Na

ttovo TtvfcsVa VViraAm 
ske V2./6S m S tet
Skupščinski "Dolenjski \ist št. 
in 3 /68 ) je občinska skupščina 
Novo mesto na seji občinskega zbo
ra in zbora delovnih skupnosti dne 
19. septembra 1972 sprejela

O D L O K  
o spremembi in dopolnitvi od
loka o določitvi cest IV. reda v 
občini Novo mesto

1. člen
V odloku o določitvi cest IV. 

reda v občini Novo mesto (Uradni 
vestnik okraja Novo mesto št. 
10/62 in Uradni vestnik Dolenjske, 
št. 1 /64) se 4. točka 1. člena spre
meni in dopolni tako, da se doda: 

Lašče-Veliko Lipje-Malo Lipje 
-  3,50 km 

Ajdovec-Brezova Reber — 2 km.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj
skem listu.

Številka: 34-018/63-2 
Dattim: 19 .9 .1972

Predsednik
občinske skupščine Novo mesto: 

AVGUST AVBAR, l.r .

274.
Na podlagi 12. in v zvezi s 13. 

členom zakona o urbanističnem pla
niranju (Uradni list SRS št. 16/67 
in 27/72) in 238. člena statuta 
občine Novo mesto (Uradni vestnik 
Dolenjske št. 8 /64 , 12/65 in 21/65 
ter Skupščinski Dolenjski list št. 
14/67 in 3/68) je občinska skup
ščina Novo mesto na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 19. septembra 1972 sprejela

O D L O K  
o spremembi in dopolnitvi od
loka o sprejetju urbanističnega 
načrta Šmarjeških Toplic

1. člen
V odloku o sprejetju urbani

stičnega načrta Šmarjeških Toplic 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
19/67) se 1. člen spremeni in do
polni tako, da se glasi: \

sprejme se urbanistični načrt 
Šmarjeških Toplic štev. U-14/72, 
julij 1972, ki ga je izdelalo Podjetje 
Do min ve st Novo mesto in velja za 
naslednjih 30 let.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj
skem listu.

Številka: 350-04/67
Datum: 19. 9. 1972

Predsednik
občinske skupščine Novo mesto: 

\  Avgust Avbar, 1. r.

275.

Na podlagi 6. člena zakona o 
javnih cestah (Uradni list SRS, št. 
51/71) in 238. člena statuta občine

276.
Na podlagi 39., 40., 44., 45., 50. 

in 71. člena zakona o starostnem za
varovanju kmetov (Uradni list SRS 
št. 13 /72y in 238. člena statuta 
občine Novo mesto (Uradni vestnik 
Dolenjske št. 8 /6 4 ,1 2 /6 5  in 21/65 
ter Skupščinski Dolenjski list št. 
14/67 in 3 /68) je občinska skup
ščina Novo mesto na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti, 
dne 19. septembra 1972.sprejela

O D L O K  
o ureditvi določenih vprašanj s 
področja starostnega zavaro
vanja kmetov

1. $len
Višino odmerjenih prispevkov 

objavi davčni organ zavezancem 
tako, da jih razgrne na sedežih kra
jevnih uradov, za območje Novega 
mesta in okolice pa na sedežu davč
ne uprave ter zavezance obvesti v 
Dolenjskem listu.

2. člen
Pooblaščena komisija za dolo

čanje zavezancev, ki niso zmožni v 
celoti plačati prispevka šteje 5 čla
nov. Predsednika komisije in nje
govega namestnika imenuje občin
ska skupščina. Enega člana imenuje 
Center za socialno delo, 2 člana pa 
imenuje svet krajevne skupnosti, iz 
katere je zavezanec.

3. člen
Podrobneje opredeljena merila 

glede okolnosti, ki so lahko razlog 
za zmanjšanje oziroma oprostitev 
plačila prispevka zavezanca so na
slednja:

1. šteje se, da je zmanjšana pro
izvodna zmogljivost in zmanjšan 
skupni dohodek kmetije:

a) če je skupni dohodek kmetije 
preračunan na družinskega člana 
manjši kot 800 dinarjev letno,



b) če je bil katastrski dohodek v 
preteklem  letu zmanjšan za več ko t 
20 % zaradi elementarnih nezgod in 
drugih podobnih primerov, t o  za
vezanec škode ni mogel preprečiti.

2. V posebno neugodnem gospo
darskem položaju zaradi slabih pro
metnih zvez in oddaljenosti od trži
šča so kmetje, in sicer vsi zavezanci 
iz višinskih krajev po 7. členu od
loka o davkih občanov (Uradni vest
nik Dolenjske št. 5 /72).

3. Šteje se, da je delovna spo
sobnost zavarovanca bistveno 
zmanjšana v naslednjih primerih:

a) če je star več kot 65 let (mo
ški) oziroma 60 let (ženska) in če na 
kmetiji ni mlajših delazmožnih čla
nov,

b) če je invalid z nad 60 % inva
lidnostjo,

c) če je v enem letu nad 4 me
sece težje bolan in, če je zaradi tega 
bil dosežen bistveno nižji dohodek.

4. Za večje število o trok do 15 
let in otrok na šolanju se štejejo trije 
otroci aU več, ostareli družinski čla
ni so osebe stare nad 65 let (moški) 
oziroma 60 let (ženska) in če so v 
družini še ostali za delo nezmožni 
družinski člani.

5. Nevarnost, da bi plačilo pri
spevka ogrozilo preživljanje zava
rovanca in njegovih družinskih čla
nov, ugotavlja komisija v vsakem 
primeru posebej.

4. člen
Posebna komisija, ki odloča o pri

tožbi zavezanca zoper odločbo o 
odmerjenem prispevku, šteje 5 čla
nov. Člane komisije imenuje občin
ska skupščina.

5. člen
Odmerjeni prispevek za leto 1972 

plačajo zavezanci v dveh obrokih. 
Prvi obrok zapade v plačilo 1. 10. 
1972, drugi pa 1 .11 . 1972; plačana 
pa morata biti v 30 dneh od dneva 
zapadlosti.

6. člen
Občinska skupščina lahko v ce

loti ali delno odstopi od svojih ter
jatev do zavezanca prispevka s tem, 
da izvrši ustrezni odpis dolga, če bi 
se z izterjavo spravilo v nevarnost 
nujno preživljanje zavezanca in nje
govih družinskih članov. Za odpis 
dolga se uporabljajo določbe, ki ve
ljajo za odpis davkov.

7. člen '
Ta odlok začne veljati osmi dan

po objavi v Skupščinskem Dolenj
skem listu.

Številka: 190-01/72 
Datum: 19. 9 .1972

Predsednik
občinske skupščine Novo mesto: 

AVGUST AVB AR, 1. r.

277.
Na podlagi 96., 97. in 98. člena 

zakona o financiranju družbeno-po- 
litičnih skupnosti (Uradni list SRS 
št. 36/64, 43/67, 40/68 in 43/70) 
in 143. ter 238. člena statuta obči
ne Novo mesto (Uradni vestnik Do
lenjske št. 8 /6 4 ,1 2 /6 5  in 21/65 ter 
Skupščinski Dolenjski list št. 14/67 
in 3 /68) je občinska skupščina 
Novo mesto na seji občinskega

zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 19. septembra 1972 sprejela

S K L E P  
o dodelitvi sredstev za pomoč 
prizadetim po poplavah v Po- 
mulju

1.
Iz sredstev rezervnega sklada 

občine Novo mesto se dodeli za po

moć prizadetim po poplavah v Po
murju 20.000,00 dinarjev. Sredstva 
se dodelijo brez obveznosti vračila.

2.
Ta sklep začne veljati naslednji 

dan po objavi v Skupščinskem Do
lenjskem listu.

Številka: 402-011/72 
Datum: 19. 9 .1972

Predsednik
občinske skupščine Novo mesto: 

AVGUST AVB AR, l.r .

278.

Na podlagi 1. člena lzakona o 
davku na promet nepremičnin 
(Uradni list SRS, št. 27/72) in 72. 
člena Statuta občine Trebnje je 
Skupščina občine Trebnje na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti, dne 28. 9. 1972 sprejela

O D L O K  
o občinskem davku na promet 
nepremičnin

1. člen
Davek na promet nepremičnin se 

na območju občine Trebnje določa, 
obračunava in predpisuje po določ
bah zakona o davku na promet ne
premičnin, določbah tega odloka in 
predpisih izdanih na njuni podlagi.

2. člen
Občinski davek na promet nepre

mičnin se plačuje po naslednjih 
stopnjah:

1. ,od prometa kmetijskih zemljišč: če znaša vrednost kvadratnega metra 
zemljišča din

Znaša davek
nad do din %

2 6
2 3 0,12 + 8 od presežka nad 2 din
3 4 0,20 + 11 od presežka nad 3 din
4 5 0,31 + 14 od presežka nad 4 din
5 6 0,45 + 20 od presežka nad 5 din
6 8 0,65 + 25 od presežka nad 6 din
8 10 1,15 + 30 od presežka nad 8 din

10 1,75 + 40 od presežka nad 10 din

2. od prometa stavbnih zemljišč: če znaša vrednost kva<
zemljišča din

znaša davek
nad do din %

5 6
5 8 0,30 + 8 od presežka nad 5 din
8 10 0,54 + 10 od presežka nad 8 din

10 12 0,74 +12 od presežka nad 10 din
12 14 0,98 + 15 od presežka nad 12 din
14 16 1,28 + 20 od presežka nad 14 din
16 18 1,68 + 25 od presežka nad 16 din
18 20 2,18 + 40 od presežka nad 18 din
20 25 2,98 + 60 od presežka nad 20 din
25 5,98 + 80 od presežka nad 25 din

3. od prometa gradbenih objektov: če znaša vrednost kvadratnega metra 
uporabne površine gradbenega objekta din

od presežka nad 1.000 din 
od presežka nad 1.500 din 
od presežka nad 2.000 din 
od presežka nad 2.500 din 
od presežka nad 3.000 din 
od presežka nad 3.500 din 
od presežka nad 4.000 din

znaša davek
nad do din %

1.000 10
1.000 i.500 100 + 12
1.500 2.000 160 + 15
2.000 2.500 235 + 18
2.500 3.000 325 + 21
3.000 3.500 430 + 24
3.500 4.000 550 + 27
4.000 685 + 30

3. člen
Od prometa stavbnih zemljišč, ki 

jih občina ali pooblaščena organi
zacija oddaja po zazidalnem načrtu, 
se plačuje davek v višini 50%  od 
odmerjenega davka po 2. točki 2. 
člena tega odloka.

4. člen
Poleg oprostitev iz 4. člena Za

kona o davku na promet nepre
mičnin se davek na promet nepre
mičnin ne plačuje, če občani, ki se 
z osebnim delom ukvarjajo s kmetij
sko dejavnostjo in so zdravstveno 
zavarovani kot zavarovanci -  kmet
je, menjajo kmetijska ali gozdna 
zemljišča z namenom združevanja 
kmetijskih zemljišč.

Ce bo tako zemljišče prej kot v 5 
letih prodano za nekmetijske name
ne, plača prodajalec tudi davek, ki 
je bil oproščen po prejšnjem odstav
ku tega člena.

5. člen
Ce je občinski davčni organ mne

nja, daje dogovorjena prodajna cena 
nepremičnin nižja od prometne 
vrednosti, ugotovi prometno vred
nost posebna strokovna komisija, ki 
jo imenuje svet za finance pri občin
ski skupščini.

6. člen
Z dnem, ko se prične uporabljati 

ta odlok, preneha veljati odlok o 
prometnem davku od nepremičnin

in pravic (Uradni vestnik Dolenjske, 
št. 16/65 in Skupščinski Dolenjski 
list, št. 2 3 /70  in 2/71).

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Etolenj- 
skem listu, uporablja pa se od 1. ju 
lija 1972.

Številka: 421-01/72-1 
Datum: 28. 9. 1972

Predsednik občinske 
skupščine Trebnje: 
CIRIL PEVEC, 1. r.

SO*
S
r

s ?

š

-J
&
I
cr»
O
7T

1 O
t r

o
to


